



Diário Oficial Eletrônico

Município de Feira de Santana

www.diariooficial.feiradesantana.ba.gov.br

ANO IX – EDIÇÃO 1539 – DATA 07/12/2023

SUMÁRIO

PODER LEGISLATIVO

- ATA
- EXTRATO DE DECRETOS INDIVIDUAIS
- DECRETOS INDIVIDUAIS





ATA



Feira de Santana
Câmara Municipal
Casa da Cidadania

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE
SANTANA Nº 006/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA – BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 14.488.415/0001-60, com sede na Rua Visconde do Rio Branco, 122, Centro de Feira de Santana – Ba, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representada pela Exmª Sra. Presidente Eremita Mota de Araújo, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2023, Processo Administrativo 119/2023, RESOLVE registrar os preços da empresa **GILMILLER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na AV. GETÚLIO VARGAS, 3012, PONTO CENTRAL, FEIRA DE SANTANA, BAHIA, CEP N. 44.045-010 inscrita no CNPJ/MF sob nº. 02.709.787/0001-90, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 016/2017, e em conformidade com as disposições a seguir:

1.0 DO OBJETO:

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA SANTANA-BA, especificado nos Itens do Termo de Referência, anexo II do edital de Pregão Eletrônico nº 006/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2.0 DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

O Valor global do lote é de R\$ 165.000,00 (CENTO E SESSENTA E CINCO MIL REAIS)

ITEM	QUANT. TOTAL (ANUAL)	UNID	MATERIAL/CARACTERÍSTICAS	Valor Unitário (R\$)	Valor Global (R\$)
1	1000	lit	ÁGUA SANITÁRIA - uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo em 2,0 a 2,5% p/p. Embalagem plástica de 1 litro com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 06 meses.	1,54	1.540,00

Licitação nº 011/2023 - Pregão Eletrônico nº 006/2023 fls. 1





Feira de Santana
Câmara Municipal
Casa da Cidadania

2	700	lt	ÁLCOOL ETÍLICO 70%, solução antisséptica uso externo, frasco com 1 litro. A embalagem deve conter venda proibida pelo comercio. Apresentar Notificação Simplificada na Anvisa e certificado de boas praticas, fabricação e controle - CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA n°460/99.	4,77	3.339,00
3	150	cx	COPO PLÁSTICO para água, descartáveis capacidade de 200 ml, caixa c/ 2.500 un, destinado ao consumo de bebidas e outros similares. Os copos devem apresentar massa mínima de 2,20 gramas. Os copos devem ser fabricados em poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos e ou pigmentos, a critério do fabricante, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda às condições da NBR 14865:2002. Os copos devem ser isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações com as normas da ABNT.	137,01	20.551,50
4	100	cx	COPO, para café, descartável, em plástico, capacidade 80 ml, caixa com 2.500 unidades, destinado ao consumo de bebidas, não tóxico, cor branca, isento de: materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas e rebarbas. Os copos devem ser fabricados em poliestireno, com ou sem a incorporação de aditivos e ou pigmentos, a critério do fabricante, que deve assegurar a obtenção de um produto que atenda às condições da NBR 14865:200.	62,03	6.203,00
5	700	un	DESINFETANTE, líquido, fragrâncias diversas, com ação bactericida e germicida, para limpeza, uso geral, com registro no Ministério da Saúde. Embalagem bombona contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	18,70	13.090,00
6	700	un	DESODORIZADOR sanitário, refil. Aspecto físico: tablete sólido de 30g. Aplicação: para vaso sanitário. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	3,24	2.268,00
7	700	un	DETERGENTE LAVA-LOUÇA líquido 500 ml, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	2,16	1.512,00
8	600	un	DETERGENTE POLIDOR de alumínio, produto líquido para limpeza de alumínio. Composição: tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido sulfônico. Embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora.	3,32	1.992,00

Licitação nº 011/2023 - Pregão Eletrônico nº 006/2023 fls. 2





Feira de Santana
Câmara Municipal
Casa da Cidadania

9	250	un	ENPONJA sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 18 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	0,82	205,00
10	200	un	FLANELA em 100% algodão, para uso geral, dimensões 40 x 60 cm na cor amarela e ou vermelha.	3,32	664,00
11	25	pc	FÓSFORO com 10 cx contendo 40 palitos	3,90	97,50
12	200	bb	GEL à base de álcool a 70% com ação anti-séptica para mãos-produto com registro na ANVISA. Embalagem bombona contendo 5 litros.	24,12	4.824,00
13	1000	un	GUARDANAPO de papel, folha simples, com 04 dobras, na cor branca, 18 x 22 cm, 100% fibra celulósica, pacote com 50 unidades.	2,24	2.240,00
14	500	un	HIPOCLORITO DE SÓDIO - cloro ativo mínimo de 10%. Embalagem bombona com 5 litros.	15,40	7.700,00
15	150	un	LÃ DE AÇO 60 Gr, embalagem com 08 unidades.	1,65	247,50
16	500	un	LIMPA VIDRO liquido embalagem com 500ml, com tampa flip, deve apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Validade mínima 12 meses.	5,40	2.700,00
17	15	un	LIXEIRA seletiva para área externa, com 3 unidades com capacidade mínima de 40 litros, três cores diferentes	103,87	1.558,05
18	300	un	LUSTRA MÓVEIS 200 ml, brilho natural e conservação das superfícies por muito mais tempo, fragrâncias frescas, data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Validade mínima 12 meses.	5,48	1.644,00
19	250	par	LUVA para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho Médio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	4,51	1.127,50
20	24	cx	LUVA, de procedimento não cirúrgico, tamanho M/G, em silicone, não estéril, textura uniforme, ambidestra, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, com po. Apresentação: em caixa com 100 unidades	18,32	439,68
21	200	un	MÁSCARA descartável dupla com clips e elástico. Confeccionado em TNT - Tecido Não Tecido 100% polipropileno, atóxica, na cor branca.	2,16	432,00
22	50	un	MÁSCARA cirúrgica, descartável, 3 camadas de proteção, agentes anti-poeira eficaz, respirável, cor	2,48	124,00

Licitação nº 011/2023 - Pregão Eletrônico nº 006/2023 fls. 3





Feira de Santana
Câmara Municipal
Casa da Cidadania

			aleatória, com caixa de 50 unidades.		
23	500	un	MULTIUSO limpador instantâneo, utilizado na remoção de gorduras a base de tenso ativo fragrância lavanda. Embalagem frasco com 500 ml.	4,98	2.490,00
24	400	un	MULTI INSETICIDA, a base de água, em aerossol, não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Embalagem contendo no mínimo 300 ml.	9,02	3.608,00
25	500	un	NAFTALINA (naftaleno refinado, sólido, insolúvel em água, instruções e precauções impressas na embalagem, com registro no MS e notificado na ANVISA, aspecto físico: bolinhas sólidas brancas. Pacote contendo 30 gramas.	4,90	2.450,00
26	200	un	PANO DE CHÃO, alvejado, tipo saco, 100% algodão.	7,06	1.412,00
27	100	un	PANO DE COPA para cozinha, resistente, com no mínimo 100% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm, alvejado.	6,56	656,00
28	100	un	PANO, multiuso branco descartável, com no mínimo 80% fibras celulósicas e máxima de 20% polipropileno, baixa liberação de partículas, capacidade absoluta de absorção de água e de 4,8 ml/g e a velocidade de absorção de água (mm/30s) e de 4,3 segundos, de uso prolongado com rápida absorção de líquido e alta resistência, rolo medindo aproximadamente entre 25 e 30cm x 240 e 300m e com gramatura mínima de 50g/m². Embalagem tipo rolo, panos pré-picotados, no mínimo com 600 folhas.	7,75	775,00
29	100	pc	PAPEL HIGIÊNICO PLUS, neutro, folha simples, em rolo, com dimensões mínimas de 10cm (largura) x 300m (comprimento). Pacote contendo 08 (oito) rolos.	8,23	823,00
30	224	pc	PAPEL HIGIÊNICO, neutro, folha dupla, em rolo, com dimensões 10cm (largura) x 30m (comprimento) fabricado com 100% fibra celulósica virgem, na cor branca, macio, alta absorção, solúvel em água, sem odor. Pacote contendo 04 (quatro) rolos.	6,64	1.487,36
31	150	un	SABÃO, em pasta, a base de extratos vegetais. Embalagem: pote de 500 gramas.	8,23	1.234,50
32	150	un	SABÃO GELÉIA com ação bactericida. Embalagem bombona 5 litros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	57,37	8.605,50
33	150	un	SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico líquido perfumado, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos, comum para higiene das mãos. Vasilhame com 5 litros.	64,79	9.718,50

Licitação nº 011/2023 - Pregão Eletrônico nº 006/2023 fls. 4





Feira de Santana
Câmara Municipal
Casa da Cidadania

34	120	fd	SACO PARA LIXO, capacidade 40 (quarenta) litros, na cor preta, espessura 60 microns, fardo com 100 und.	26,53	3.183,60
35	100	fd	SACO PARA LIXO, capacidade de 100 litros na cor preta, espessura 60 microns, cap 100 litros fardo com 100 und.	120,58	12.058,00
36	100	un	SACO, plástico para lixo, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 105 cm, podendo variar +/- 1cm, altura mínima de 105 cm, capacidade nominal para 200 litros, suportando 40 kg, na cor preta.	0,97	97,00
37	100	un	SODA caustica, em escamas, concentração de 90% NAOH Embalagem com 500 gramas, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	10,80	1.080,00
38	120	pc	TOALHA DE PAPEL folha dupla, picotada, cor branca (100% branca), super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm.	3,71	445,20
39	520	fd	TOALHA DE PAPEL inter-folhado duas dobras Branco, alto poder de absorção, natural, 100% celulose, fardo c/1000 folhas de 20 X 20,8 cm.	28,26	14.695,20
40	50	un	TOUCA descartável, confeccionada em TNT com caixa 100und.	10,61	530,50
41	25	un	BALDE, plástico, tipo doméstico, capacidade 15 litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com alça, reforço no encaixe da alça.	9,97	249,25
42	25	un	BALDE de Lixo com tampa, pedal, capacidade de no mínimo 7 litros para sanitário, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto.	12,73	318,25
43	25	un	CONJUNTO de lixeiras para coleta seletiva de capacidade mínima de 40 litros com 3 cestos Injetados em plástico polipropileno, tampa vai e vem nas cores: amarelo, azul, vermelha, adesivo padrão para cada tipo de material. Acompanha suporte em estrutura metálica confeccionada em aço carbono galvanizado.	409,66	10.241,50
44	10	un	CONTENTOR, plástico em polietileno, cor azul, com duas rodas, tampa, capacidade mínima de 240 litros	540,46	5.404,61
45	100	un	PULVERIZADOR, multiuso, em plástico resistente, com bico de regulagem de spray, capacidade 500 ml.	7,47	747,00
46	30	un	RODO 40 cm, parte superior em plástico leve e durável contém garras pontiagudas nas laterais para fixar panos de chão, com borracha dupla de EVA que secam simultaneamente a água acumulada, cabo de aço.	9,14	274,20

Licitação nº 011/2023 - Pregão Eletrônico nº 006/2023 fls. 5





Feira de Santana
Câmara Municipal
Casa da Cidadania

47	30	un	ESPANADOR para teto, em fibra, com cabo de madeira.	41,57	1.247,10
48	50	un	PÁ DE LIXO plástica, grande com cabo de madeira de no mínimo 60cm.	11,63	581,50
49	70	un	VASSOURA, cerdas em pelo sintético, base retangular largura 300 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel.	11,63	814,10
50	100	un	VASSOURA para banheiro com suporte plástico.	12,46	1.246,00
51	70	un	VASSOURA cerdas em piaçava, chapa nº 03,17 cm, cabo de madeira. Variação dimensional de +/- 5%.	16,62	1.163,40
52	500	un	SABÃO PÓ Aspecto Físico: Pó, Aplicação: Limpeza geral, características adicionais: Biodegradável	5,73	2.865,00
Total Geral					165.000,00

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3.0 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame Licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei no 8.666, de 1993;

3.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública da utilização da ata de registro de preços;

3.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo dobro) do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

Licitação nº 011/2023 - Pregão Eletrônico nº 006/2023 fls. 6





Feira de Santana
Câmara Municipal
Casa da Cidadania

3.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

3.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

3.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

4.0 VALIDADE DA ATA

4.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data da assinatura.

5.0 REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Licitação nº 011/2023 - Pregão Eletrônico nº 006/2023 - fls. 7





Feira de Santana
Câmara Municipal
Casa da Cidadania

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES:

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos da legislação.

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade, conforme legislação.

Licitação nº 011/2023 - Pregão Eletrônico nº 006/2023 fls. 8





Feira de Santana
Câmara Municipal
Casa da Cidadania

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer descumprimento pelo fornecedor, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. ÓRGÃO PARTICIPANTE

- CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Referência.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei no 8.666/93. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Feira de Santana, Bahia, 06 de dezembro de 2023.

EREMITA MOTA DE
ARAUJO:11912120500

Assinado de forma digital por
EREMITA MOTA DE
ARAUJO:11912120500
Data: 2023.12.06 16:13:05 -0300'

CÂMARA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, BAHIA

GILMIGgov.br

Documento assinado digitalmente
GIDEVAL DA SILVA MACHADO
Data: 06/12/2023 14:52:07 -0300
Verifique em <https://verificar.digitec.ba.gov.br>

OS LTDA





EXTRATO DE DECRETOS INDIVIDUAIS

Extrato dos Decretos Individuais de Exonerações e Nomeações dos Cargos de Provimento Temporário da Câmara Municipal de Feira de Santana, de acordo com a Lei nº 4.133/2023. Datas 10, 20 e 30 de novembro de 2023 e 04 de dezembro de 2023.

Nº 643/2023 – Resolve exonerar, o Sr. JAVANILSON RIBEIRO DOS SANTOS, para o cargo de Agente Parlamentar, símbolo AGEPE, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do vereador Luiz Ferreira Dias, com vigência a partir do dia 09 de novembro de 2023.

Nº 644/2023 – Resolve exonerar a Sra. GRAZIANE DA SILVA SOUZA do cargo de Agente Parlamentar, símbolo AGEPE, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador Pedro Américo de Santana Silva Lopes, com vigência, a partir do dia 09 de novembro de 2023.

Nº 650/2023 – Resolve nomear a Sra. PRISCILA SANTOS COSTA, para o cargo de Agente Parlamentar, símbolo AGEPE, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador Pedro Américo de Santana Silva Lopes, com vigência a partir do dia 10 de novembro de 2023.

Nº 651/2023 – Resolve nomear o Sr. KEVEN MENDES MACEDO, para o cargo de Agente Parlamentar, símbolo AGEPE, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Pedro Américo de Santana Silva Lopes, com vigência a partir do dia 10 de novembro de 2023.

Nº 652/2023 – Resolve nomear o Sr. RAILANDER ARAÚJO DA SILVA SANTOS, para o cargo de Agente Parlamentar, símbolo AGEPE, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Ronaldo Almeida Caribé, com vigência a partir do dia 10 de novembro de 2023.

Nº 655/2023 – Resolve exonerar, o Sr. MURILO CARNEIRO GOMES, do cargo de Assessor de Projetos, símbolo ASPL, cargo de provimento temporário, lotado na Presidência, com vigência a partir do dia 30 de novembro de 2023.

Nº 656/2023 – Resolve exonerar, a Sra. ANDREIA MORAIS DA SILVA DO CARMO, do cargo de Agente Parlamentar, símbolo AGEPE, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador Flávio Arruda Morais, com vigência a partir do dia 30 de novembro de 2023.

Nº 659/2023 – Resolve nomear a Sra. ANA PAULA SILVA BORGES, para o cargo de Agente Parlamentar, símbolo AGEPE, cargo de provimento temporário, lotada no Gabinete do Vereador Silvio de Oliveira Dias, com vigência a partir de 01 de dezembro de 2023.

Nº 660/2023 – Resolve nomear o Sr. JORGE JESUS DOS SANTOS para o cargo de Assistente de Gabinete Parlamentar, símbolo ASGP, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do Vereador Silvio de Oliveira Dias, com vigência a partir de 01 de dezembro de 2023.

Nº 662/2023 – Resolve nomear, o Sr. THIAGO NASCIMENTO CANÁRIO, para o cargo de Assessor de Imprensa Parlamentar, símbolo ASIP, cargo de provimento temporário, lotado no Gabinete do vereador Flávio Arruda Morais, com vigência a partir do dia 04 de dezembro de 2023.

Vereadora Eremita Mota de Araújo
- Presidente -

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO





DECRETO INDIVIDUAL

ATO DO PODER LEGISLATIVO

DECRETO INDIVIDUAL Nº 661/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições regimentais e de acordo com o art. 325 da Lei Complementar de nº 01/94, parecer nº 137/PJCMFS desta Casa Legislativa, resolve tornar sem efeito o Decreto de Número 638/2023.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 01 de dezembro de 2023.

Vereadora Eremita Mota de Araújo
- Presidente -

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DECRETO INDIVIDUAL

ATO DO PODER LEGISLATIVO

DECRETO INDIVIDUAL Nº 663/2023

A Presidente da Câmara Municipal de Feira de Santana, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições regimentais e de acordo com a Lei Complementar nº 01/94, de 11 de novembro de 1994 e conforme Parecer Jurídico PJ-138/2023 exarado no processo de nº 109/2023 resolve conceder ao servidor MANOEL LUIS SENA DA CRUZ, matrícula de nº 1682, 06 (seis) meses de Licença Prêmio, referente ao período aquisitivo de 01 de abril de 2012 a 31 de março de 2017 e de 01 de abril de 2017 a 31 de março de 2022, para serem gozados oportunamente.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Feira de Santana, 05 de dezembro de 2023.

Vereadora Eremita Mota de Araújo
- Presidente -

